

**Sprawozdanie Burmistrza Jarocina
od 31 października 2024 r. do 27 listopada 2024 r.**

Okres między sesjami obfitował w wiele wydarzeń, spotkań oraz inicjatyw. W ciągu ostatnich tygodni zrealizowaliśmy szereg przedsięwzięć w obszarach takich jak edukacja, kultura, rewitalizacja, ekologia oraz współpraca z innymi gminami. Poniżej prezentuję najważniejsze z nich.

1. Kultura i Społeczeństwo

- 5 listopada 2024 – Spotkanie w Pałacu Radolińskich z wiceminister Bożeną Żelazowską. W spotkaniu udział wzięli również: wicewojewoda wielkopolski Jarosław Maciejewski, Wojewódzki Wielkopolski Konserwator Zabytków Jolanta Goszczyńska, dyrektor Muzeum Adama Mickiewicza w Śmiełowie Emilian Prałat oraz dyrektor Państwowej Szkoły Muzycznej I stopnia w Jarocinie Konrad Książczyk.
Efekty: Omówienie bieżących działań konserwatorskich, pozyskanie wsparcia dla dalszej rewitalizacji zabytków, budowanie relacji z instytucjami wspierającymi rozwój kultury.
- 8–11 listopada 2024 – Udział w wydarzeniach związanych ze Świętem Niepodległości oraz Świętem Patrona Miasta Św. Marcina, w tym Msze Święte, przemarsze, inscenizacje i składanie kwiatów w miejscach pamięci. ***Dziękujemy wszystkim Mieszkańcom i Gościom naszej gminy za – tak liczny – udział w wydarzeniach Dni Patrona Miasta i Święta Niepodległości.***
Efekty: Upamiętnienie historii i tradycji narodowych, wzmocnienie integracji społecznej, promocja wartości patriotycznych wśród mieszkańców.
- 14 listopada 2024 – 9. rocznica powstania Dziennego Domu Seniora+ w JOK-u. Dzienny dom seniora to połączenie uniwersytetu trzeciego wieku, klubu seniora, biblioteki i gabinetu rehabilitacyjnego. W JOK Jarocin seniorzy spotykają się na zajęciach rękodzielniczych, gimnastyce, jodze czy warsztatach informatycznych. Organizowane są także wyjazdy do teatru czy opery oraz wycieczki jednodniowe.
Efekty: podkreślenie znaczenia wsparcia dla seniorów, zwiększenie integracji międzypokoleniowej.
- 15 listopada 2024 – Jubileusz 10-lecia zespołu „Pogo-Dni” – zespół, który powstał w 2014 roku w Warsztacie Terapii Zajęciowej w Jarocinie, obchodził 10-lecie działalności. Podczas jubileuszowego koncertu, który odbył się w Jarocińskim Ośrodku Kultury, zagrali także zespół "Łowcy Nostalgii" oraz grupa Tai Chi "Białe Lotosy". Zespół Pogo-Dni ma na swoim koncie liczne występy, w tym na Jarocińskim Festiwalu. Grupa zdobyła uznanie za swoje autorskie utwory oraz wykonania klasyków polskiego rocka. Podczas koncertu nie zabrakło wzruszeń, gratulacji i radości. Po wydarzeniu w mediach społecznościowych pojawiły się liczne pozytywne komentarze, w tym o wyjątkowej atmosferze i emocjach towarzyszących jubileuszowi.
Efekty: Uznanie dla pracy artystycznej osób z niepełnosprawnościami, promocja integracji i aktywności kulturalnej.

15 listopada odbyło się również otwarcie świetlicy reintegracyjnej w Wilczyńcu dzięki zaangażowaniu pracowników naszego Urzędu i Jarocińskiego Towarzystwa Budownictwa Społecznego. To miejsce stworzone z myślą o mieszkańcach lokali socjalnych oraz osobach zmagających się z różnymi trudnościami życiowymi. To przestrzeń, która ma wspierać integrację

społeczną, rozwój osobisty oraz poprawę jakości życia lokalnej społeczności. W świetlicy prowadzone będą zajęcia edukacyjne i terapeutyczne. Jest to także miejsce spotkań i wydarzeń, przy kawie i ciastku, które angażują mieszkańców w życie lokalnej społeczności. Wierzę, że świetlica stanie się symbolem wsparcia i nowych możliwości dla wielu mieszkańców Wilczyńca.

- 21 listopada 2024 – Widowisko „Między wierszami – Tuwim kontra Kofta” zorganizowane przez Jarociński Uniwersytet Trzeciego Wieku.
Efekty: Promowanie aktywności kulturalnej wśród seniorów, rozwijanie oferty kulturalnej w gminie.
10-lecie działalności Klubu Społecznego „Mieszko” w Mieszkowie.
Efekty: Wsparcie lokalnych inicjatyw społecznych, budowanie relacji i promocja aktywności społecznej.
- 22 listopada 2024 – Kamienica Kultury w Jarocinie obchodziła swoje 5-lecie, a z tej okazji odbył się energetyczny koncert zespołu Chill Cucumber. Urodzinowe wydarzenie przyciągnęło tłumy i stworzyło niezapomnianą atmosferę pełną radości, wspólnej zabawy i muzycznego szaleństwa. Kamienica Kultury, przez te pięć lat, stała się ważnym centrum kulturalnym, oferującym mieszkańcom i gościom różnorodne wydarzenia.
Efekty: Promocja lokalnego dziedzictwa kulturowego, docenienie roli instytucji kultury w gminie.
- V Jarociński Festiwal Podróżniczy "Na walizkach" odbył się 23-24 listopada, oferując bogaty program. W sobotę goście wysłuchali opowieści o podróżach przez Europę, Namibię i Botswanę, a także o dookołaświatowej przygodzie. Niedziela z kolei obejmowała warsztaty dla dzieci, spotkania z Łowcą Burz, prezentacje o Maderze i Paragwaju. Na festiwalu nie zabrakło atrakcji dodatkowych, jak strefa gier oraz spotkania z podopiecznymi Fundacji Skrzydła Lasu
- Kontynuuję spotkania z mieszkańcami i organizacjami naszej gminy. Sprawy dotyczyły przede wszystkim lokali socjalnych i spraw społecznych.
- W dniach 17-20 lipca 2025 roku Jarocin ponownie stanie się centrum polskiej muzyki rockowej. Wśród pierwszych ogłoszonych artystów na festiwal pojawią się ikony polskiej sceny muzycznej, w tym: KSU, Myslovitz, Waglewski / Hołdys / Karimski Orchestra, Grzegorz Kupczyk ex Turbo oraz wiśniosz! To będzie niezapomniane wydarzenie, pełne wyjątkowych występów na żywo i niezrównanej atmosfery.
- W dniu 12 listopada 2024 roku w Kaliszu odbyło się organizowane przez Dział Polityki Migracyjnej Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Poznaniu spotkanie poświęcone tematowi: osób z doświadczeniem migracji oraz współpracy w zakresie integracji społecznej na terenie Wielkopolski, ze szczególnym uwzględnieniem subregionu kaliskiego. W spotkaniu udział wzięli Sekretarz Gminy, Robert Kaźmierczak. Jest to pierwszy krok w celu przygotowania polityki migracyjnej w gminie. 29 listopada odbędzie się punkt konsultacyjny prowadzony przez Fundację Migrant Info Point.

2. Wydarzenia edukacyjne i sportowe, wsparcie dla młodzieży

- 6 listopada 2024 – Debata społeczna „Razem skuteczniej” w JOK-u w Jarocinie z udziałem ponad 100 osób z gminy Jarocin i okolic. Wydarzenie, które odbyło się w JOK Jarocin, skierowane było do dyrektorów placówek oświatowych, psychologów i pedagogów oraz osób mających kontakt z dziećmi i młodzieżą. Spotkanie zostało podzielone na 6 bloków

tematycznych: „Praca Zespołu Interdyscyplinarnego i procedura Niebieskiej Karty”, „Przemoc domowa – nowe uprawnienia policji - aplikacja MojaKomenda”, „Funkcjonowanie Ośrodka Interwencji Kryzysowej – kto i kiedy może tam uzyskać pomoc?”, „Uzależnienia w dzisiejszych czasach – leczenie i profilaktyka”, „Kryzys emocjonalny”, „Odpowiedzialność prawna: osoby nieletnie i ich rodziny w świetle prawa”

Efekty: Zacieśnienie współpracy międzyinstytucjonalnej, zidentyfikowanie potrzeb wsparcia dla dzieci, młodzieży i rodzin, rozwój integracji międzysektorowej w celu poprawy jakości życia.

- 15 listopada 2024 – Złożenie gratulacji i wręczenie nagród w trzech konkursach edukacyjnych: Konkurs „Wybieram Zdrowie, bo wiem co jem” organizowany przez ZUK w Jarocinie.
Konkurs „Zaprojektuj okładkę książki” organizowany przez Przedszkole Bajeczka.
Konkurs „Obieg zamykamy – nowe produkty wytwarzamy” organizowany przez WCR.
Efekty: Promowanie edukacji prozdrowotnej i ekologicznej, rozwijanie kreatywności wśród dzieci, wspieranie talentów artystycznych i ekologicznych. Kolejny konkurs jaki został rozstrzygnięty, to konkurs na „Logo Rady Seniorów”.
- 20 listopada 2024 – Udział w Międzynarodowym Dniu Przeciwdziałania Przemocy wobec Dzieci, rocznica uchwalenia Konwencji o prawach dziecka. W tym roku mija 35 lat od tego ważnego wydarzenia. Międzynarodowy Dzień Praw Dziecka to moment, w którym uwaga wszystkich kierowana jest na dzieci i ich prawa. Do akcji przystąpiły przedszkola z naszej gminy. Taki piękny pochód dzieci dotarł na rynek, który stał się nagle bardzo gwarny i szalenie radosny. Dzieci uczą się, że mają swoje prawa, ale również żeby szanować siebie wzajemnie.
Efekty: Zwrócenie uwagi na problem przemocy wobec dzieci, wzmocnienie świadomości społecznej na ten temat, integracja dzieci z różnych przedszkoli.
- 21 listopada 2024 – rozstrzygnięcie konkursu „Gołębie Pocztowe”.
- 22 listopada 2024 – posiedzenie kapituły konkursowej dot. Konkursu na logo Gminnej Rady Seniorów. Zarządzeniem została powołana Komisja Konkursowa: Przewodnicząca Komisji Konkursowej – Pani Urszula Wyremblewska-Korzyniewska – Burmistrz Jarocina; Z-ca Przewodniczącej Komisji Konkursowej – Pani Dorota Czechak – wiceprzewodnicząca Gminnej Rady Seniorów Gminy Jarocin; członek Komisji Konkursowej – Pani Anna Iwicka – Przewodnicząca Rady Miejskiej w Jarocinie; członek Komisji Konkursowej – Pan Robert Kaźmierczak – Sekretarz Gminy; członek Komisji Konkursowej – Pani Katarzyna Świdorska – Dyrektor Muzeum Regionalnego; członek Komisji Konkursowej – Pan Marcin Zwierzyński – Prezes Zarządu Jarocin Sport Sp. z o.o. członek Komisji Konkursowej – Pan Marek Sobczak – Dyrektor Wydziału Oświaty i Kultury Urzędu Miejskiego w Jarocinie. W wyznaczonym terminie wpłynęło 27 prac. Ze szkół:
 - Zespół Szkół Przyrodniczo-Biznesowych im. Jadwigi Dziubińskiej w Tarcach
 - Akademia Dobrej Edukacji im. Czesława Niemena w Jarocinie
 - Liceum Ogólnokształcące nr 1 im. Tadeusza Kościuszki w Jarocinie
 - Zespół Szkół Ponadpodstawowych nr 1 Jarocin, ul. Franciszkańska 1
- RockRun Jarocin może wkrótce dołączyć do cyklu Grand Prix Wielkopolski w Półmaratonie! Po wstępnych rozmowach trasa biegu będzie miała atest, a także zostanie opracowana na nowo. Więcej szczegółów na temat zmian i organizacji wydarzenia pojawi się wkrótce. Zmiana ta na pewno podniesie rangę imprezy. Tematem zajmuje się wiceburmistrz Łukasz Witczak.

3. Inwestycje i działania na rzecz środowiska

- 13 listopada 2024 – Wiceburmistrz Witczak obecny na uroczystym otwarciu ścieżki edukacyjnej „Ognik” w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Jarocinie.
Efekty: Promowanie działań z zakresu bezpieczeństwa pożarowego, edukacja na temat zasad udzielania pierwszej pomocy oraz ochrony środowiska.
- Gmina Jarocin regularnie dba o stan dróg gruntowych. Na prace, które mają być zakończone do końca stycznia 2025 r., przeznaczono 155 tys. zł. Zakres prac obejmuje równanie, profilowanie nawierzchni, ścinanie poboczy oraz odmulanie rowów. Dodatkowo, w razie potrzeby, na odcinkach z nierównościami przeprowadzane są punktowe naprawy.
Prace zostały już zakończone na drogach w Glinkach, Ługach, Ciświcy, przy ul. Piaskowej i Serafina Niedbały w centrum oraz w Roszkowie. Obecnie prace prowadzone są w Siedleminie.
- Na ulicach Poznańska i Wojska Polskiego w Jarocinie powstały wyniesione i doświetlone przejścia dla pieszych. Dzięki wyniesieniu przejść, kierowcy są zmuszeni do zwolnienia, co zwiększa bezpieczeństwo pieszych oraz rowerzystów. W ramach inwestycji przebudowano dwa wyniesione przejścia i doświetlono szesnaście przejść na tych ulicach. Wszystkie są dobrze oznakowane i wyposażone w odpowiednie oświetlenie oraz elementy spowalniające ruch. Przemysłano również potrzeby osób z ograniczoną sprawnością – przejścia są dostosowane do potrzeb osób słabowidzących, a „plastikowe” wyniesione przejścia zostały zastąpione tymi równymi z krawężnikiem, co ułatwia poruszanie się osobom na wózkach inwalidzkich. To jednak nie koniec inwestycji. Do końca grudnia doświetlone zostaną kolejne dwa przejścia na ul. Św. Ducha, w rejonie skrzyżowań z ul. Parkową i Brandowskiego. Natomiast do końca 2025 roku na tej samej ulicy zrealizowane zostaną dodatkowe inwestycje, takie jak doświetlenie chodnika od ul. Parkowej do Sportowej oraz przejścia na skrzyżowaniu z ul. Jarmarczną.
- Lipinka została zanieczyszczona prawdopodobnie ściekami komunalnymi. Firma zajmująca się na zlecenie PWiK eksploatacją sieci kanalizacyjnej zobowiązała się oczyścić koryto rzeki. Tematem zajął się wiceburmistrz Radosław Żyto.

4. Bezpieczeństwo, integracja społeczna i współpraca międzyinstytucjonalna

- 6 oraz 22 listopada 2024 – spotkania z dowódcą Jarocińskiego Batalionu Remontu Lotnisk, dyrektorami muzeum i biblioteki oraz pracownikami urzędu w sprawie obchodów 80-lecia istnienia batalionu.
Efekty: Wzmocnienie współpracy z instytucjami wojskowymi i kulturalnymi, podkreślenie lokalnych tradycji i historii.
- 13 listopada 2024 – Forum powiatu jarocińskiego „Wielkopolska wieś europejska” w Kadziaku i Radlinie, z okazji 20-lecia Wielkopolski w Unii Europejskiej. Na forum obecny był wicemarszałek województwa wielkopolskiego Krzysztof Grabowski oraz radni Rady Miejskiej i Powiatu Jarocińskiego. Gminę reprezentował I Zastępca Burmistrza Łukasz Witczak.
Efekty: Wzmocnienie pozycji w regionie poprzez rozwój obszarów wiejskich i wykorzystanie funduszy unijnych, integracja gmin i powiatów w rozwoju infrastruktury wiejskiej.
- 21 listopad 2024 – Spotkanie z Honorowymi Dawcami Krwi.
- W dniach 4-8 listopada odbyła się wizyta studyjna w Longyearbyen na Svalbardzie, gdzie przedstawiciele polskich samorządów mieli okazję zapoznać się z norweskimi rozwiązaniami w zakresie zarządzania kryzysowego oraz ochrony środowiska. Tematyka obejmowała strategię „total defence” oraz zintegrowane zarządzanie ryzykiem, łączące ochronę zasobów lokalnych i globalnych. Gminę reprezentował I zastępca burmistrza Łukasz Witczak, który aktywnie uczestniczył w spotkaniach oraz wymianie doświadczeń. Podczas wizyty omawiano m.in.

strategię radzenia sobie z wyzwaniami środowiskowymi, zarządzanie ryzykiem oraz współpracę pomiędzy różnymi sektorami na poziomie lokalnym i międzynarodowym. Była to również okazja do zapoznania się z najlepszymi praktykami norweskimi, które mogą posłużyć jako inspiracja do wprowadzenia innowacyjnych rozwiązań na naszym terenie. Wyjazd został zorganizowany przez Związek Miast Polskich.

- W dniach 10 – 13 listopada wizytowała Jarocin grupa z Gminy Ås w ramach projektu finansowanego ze środków NMF i EOG pt. „Inicjatywa bilateralna”. Program obejmował prezentacje dotyczące organizacji pozarządowych, walki z uzależnieniami oraz edukacji i kultury, co pozwoliło uczestnikom poznać różnorodne inicjatywy wspierające lokalną społeczność. Wizyty w Jarocińskim Ośrodku Kultury i Jarocińskim Centrum Edukacji i Kariery ukazały, jak ważną rolę odgrywają edukacja i kultura w integracji społecznej. Spacer po mieście, w tym zwiedzanie zabytków i zielonych przestrzeni, umożliwił refleksję nad rolą dziedzictwa historycznego i terenów zielonych w zrównoważonym rozwoju miasta.

Uczestnicy wzięli także osobisty udział w obchodach Dnia Patrona Miasta, co dało im możliwość bezpośredniego zaangażowania w lokalne tradycje. Wyjazd dostarczył cennej wiedzy i inspiracji, które mogą zostać wykorzystane w działaniach na rzecz rozwoju społecznego, kulturalnego i ekologicznego w ich społeczności.

5. Zarządzanie i planowanie budżetowe

- 15 listopada 2024 – podpisanie projektu budżetu gminy na rok 2025.
Efekty: Ustalenie priorytetów budżetowych na przyszły rok, podział środków na kluczowe projekty gminne, planowanie inwestycji i działań społecznych
Plan dochodów Gminy Jarocin na rok 2025 ustalony został w kwocie 328 050 783,43 zł i obejmuje dochody bieżące w wysokości 283 965 264,07 zł oraz dochody majątkowe w wysokości 44 085 519,36 zł. W rezultacie dochody bieżące stanowią 86,56% dochodów ogółem, a dochody majątkowe 13,44% dochodów ogółem.
Plan wydatków Gminy Jarocin na 2025 rok ustalony został w kwocie 316 368 955,22 zł i obejmuje wydatki bieżące w wysokości 267 053 528,70 zł oraz wydatki majątkowe w wysokości 49 315 426,52 zł. W rezultacie wydatki bieżące stanowią 84,41% wydatków ogółem, a wydatki majątkowe 15,59% wydatków ogółem.
Cieszę się przede wszystkim z rozłożonych na obszarze całej Gminy inwestycji.

6. Zarządzanie spółkami gminnymi:

- 31 października odbyło się spotkanie z zarządem ZGO Nova, w trakcie którego dyskutowano o możliwej alternatywnej lokalizacji siedziby spółki. Mieszkańcy Cielczy nie chcą, aby samochody do wywozu odpadów poruszały się do planowanej nowej bazy firmy ulica Cmentarną. Z kolei w opinii zarządu PWiK niekorzystnym rozwiązaniem dla gminnej spółki jest służebność przejazdu przez teren Przedsiębiorstwa, jaką umożliwia umowa zawarta 30 kwietnia przez poprzedniego prezesa
- Odbył się konwent gmin porozumienia odpadowego, podczas którego przedstawione zostały powody wzrostu stawek za zagospodarowanie odpadów, jakie Wielkopolskie Centrum Recyklingu proponuje w przetargach, w których startuje.
- 8 listopada odbyło się posiedzenie RN WCR, podczas którego rada omawiała z zarządem spółki propozycję planu finansowego i planu inwestycyjnego spółki na 2025 rok. Plan inwestycyjny zakłada m. in. realizację przedsięwzięć, które mają ograniczyć uciążliwości

odorowe powstające na terenie zakładu. Prace nad planami będą kontynuowane na grudniowym posiedzeniu RN WCR.

- 14 listopada odbyła się rada eksploatacyjna w PWiK-u związana m. in. z zanieczyszczeniem Lipinki.
- We wszystkich spotkaniach uczestniczył sekretarz gminy.

Codziennie odbywamy wiele spotkań, które nie zawsze znajdują odzwierciedlenie w raportach, ale każde z nich daje nam cenne informacje i pomysły. Te doświadczenia pomagają nam podejmować decyzje, które przyczyniają się do poprawy jakości życia w Gminie Jarocin. Naszym celem jest, aby gmina była jeszcze lepszym miejscem do życia, pracy i spędzania czasu. Działamy konsekwentnie i staramy się wdrażać rozwiązania, które będą miały pozytywny wpływ na naszą społeczność.